
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
∆ΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Διεύθυνση: Πλαστήρα 49
Τ.Κ.71202
Αρμόδιος: Τζανιδάκης Βασίλης
Πληρ: Καρτσωνάκη Ε. 2813409428
Πληρ: Νάνου Ε. – 2810244057
E-mail: prom@heraklion.gr

                Ηράκλειο: 11/08/2023

               Aρ. Πρωτ.:ρ. Πρωτ.: 75061

 
             ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

Ο ∆ήµος Ηρακλείου ανακοινώνει ότι θα προβεί στην συλλογή προσφορών για την  Ε τ ή σ ι α  σ υ ν τ ή ρ η σ η  

χ λ ο ο τ ά π η τ α  γ η π έ δ ο υ  Η ρ ο δ ό τ ο υ   του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης, με κριτήριο, για την κατακύρωση 

της εκτέλεσης των εργασιών της υπηρεσίας, είναι η πλέον συμφέρουσα προσφορά, από οικονομικής 

άποψης, αποκλειστικά βάσει της συνολικής τιμής, αφού ελεγχθεί και είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές που έχουν εγκριθεί και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν τις σχετικές κλειστές 

προσφορές σύμφωνα µε:

1) Τις διατάξεις των  άρθρων 54 - 118 του Ν. 4412/2016.

2) Τις διατάξεις  της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ.  13 του

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377

του Ν. 4412/2016.

3) Την με αριθ. 86247/03.09.2019 Απόφαση Δημάρχου που αφορά τον ορισμό Αντιδημάρχου Ηρακλείου

ως Διατάκτη.

4) Την υπ. αρ.  17283/24-02-2023 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων με θητεία από την

01/03/2023 έως τη λήξη της Δημοτικής Περιόδου. 

5) Τη συνολική μελέτη του Τμήματος Μελετών και Συντήρησης Πρασίνου.

6) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 66085/2023 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ013096351  για την εν λόγω δαπάνη,

7) Το υπ΄ αρ πρωτ.: 66693/2023 Τεκμηριωμένο αίτημα.

8)  Τη διάθεση πίστωσης και την έκδοση της Απόφασης  Ανάληψης Υποχρέωσης (A-1348/2023)A-1348/2023) και  ΑΔΑΜ:

23REQ013135378, σε βάρος του Κ.Α. 35-6262.003 (A-1348/2023)32.257,15€), με τίτλο «Ετήσια συντήρηση χλοοτάπητα

γηπέδου Ηροδότου».

9) Τη με αριθ: 65955/2023 Απόφαση Αντιδημάρχου AΔΑ: 9ΗΤ4Ω0Ο-1ΕΠ με την οποία εγκρίθηκε: 
α) η διενέργεια της υπηρεσίας,  β) η μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές. 

10)  Τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και τον Προϋπολογισμό Προσφοράς που

επισυνάπτονται.

Το  συνολικό  ποσό  για  την  παραπάνω  δαπάνη  ανέρχεται  στο  ποσό  των  32.257,15  €,

συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  σε  βάρος  του  Κ.Α.:  35-6262.003,  με  τίτλο  «Ετήσια  συντήρηση

χλοοτάπητα γηπέδου Ηροδότου»,  τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών που έχουν εγκριθεί για την

εν λόγω υπηρεσία και αναλύεται ως εξής:

α/α CPV Περιγραφή άρθρου μ.μ. Ποσότητα
Τιμή

Μονάδας ΦΠΑ €

Μερικό

Σύνολο €

1. 77320000-9
Κούρεμα χλοοτάπητα με 

μικρό ελκυστήρα με 
στρ. 266,00 22,50 5.985,00





χλοοκοπτική εξάρτηση

2. 77320000-9

Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, 

με ψεκαστικό μηχάνημα στρ. 19,00 25,00 475,00

3. 77320000-9

Άρδευση χλοοτάπητα με 

εκτοξευτήρες 

(αυτοματοποιημένο σύστημα) στρ. 1.928,50 0,95 1.832,08

4. 77320000-9

Βοτάνισμα χλοοτάπητα με 

χρήση ζιζανιοκτόνων στρ. 19,00 20,00 380,00

5. 77320000-9

Λίπανση χλοοτάπητα, 

χειρωνακτική στρ. 19,00 11,25 213,75

6. 77320000-9

Λίπανση χλοοτάπητα μέσω 

δικτύου ποτίσματος στρ. 19,00 15,00 285,00

7. 77320000-9 Επισπορά χλοοτάπητα στρ. 9,50 455,00 4.322,50

8. 77320000-9

Αραίωμα χλοοτάπητα 

(καθαρισμός, thatching)) στρ. 19,00 17,50 332,50

9. 77320000-9 Αερισμός (τύπου Verti-drain) στρ. 19,00 52,00 988,00

10. 77320000-9 Ριζοτομές χλοοτάπητα m 400,00 3,00 1.200,00

11. 77320000-9

Διαγράμμιση αγωνιστικού 

χώρου εφαρμογή 20,00 100,00 2.000,00

12. 77320000-9

Συντήρηση και επισκευή 

εκτοξευτήρων
Κατ’

αποκοπή 1,00 5.500,00 5.500,00

13. 50511100-1

Συντήρηση και επισκευή 

αντλητικού συγκροτήματος
Κατ’

αποκοπή 1,00 2.500,00 2.500,00

Μερικό σύνολο 26.013,83

                                       ΦΠΑ 24% 6.243,32

                          Σύνολο 32.257,15

Προσφορές  γίνονται  δεκτές  µέχρι  και  τις  29/08/2023 ημέρα Τρίτη  στο  Πρωτόκολλο του  Δήμου

Ηρακλείου,  στην  διεύθυνση  Αγίου  Τίτου  1,   Τ.Κ.  71202  και  πληροφορίες  δίνονται  από  το  Τμήμα

Προμηθειών- Δημοπρασιών του Δήμου στα τηλέφωνα 2813 409185-186 και στο Τμήμα Μελετών και

Συντήρησης Πρασίνου στο τηλέφωνο 2810 289320  όλες  τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Για την αξιολόγηση των προσφορών λαμβάνονται υπόψη τα  δικαιολογητικά συμμετοχής – ανάθεσης

που αναφέρονται παρακάτω.

Δικαιολογητικά συμμετοχής 

Για την αξιολόγηση των προσφορών οι υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν τα παρακάτω στοιχεία:

1. Αντίγραφο πτυχίου γεωτεχνικού του υπεύθυνου επιστήμονα, είτε πρόκειται για φυσικό πρόσωπο, είτε
για μέλος εταιρείας. Εφόσον πρόκειται για υπάλληλο, θα πρέπει να απασχολείται πλήρως, και επιπλέον
του πτυχίου, απαιτείται η προσκόμιση κάθε νόμιμου παραστατικού που θα πιστοποιεί την εργασιακή
σχέση (κάρτα  αναγγελίας  πρόσληψης  Ο.Α.Ε.Δ.,  ή  θεωρημένη  μισθολογική  κατάσταση,  ή  βεβαίωση





ασφαλιστικού  ταμείου,  ή  αντίγραφο  της  υποβαλλόμενης  κατάστασης  προσωπικού  στην  επιθεώρηση
εργασίας).

2. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/85 στην οποία θα δηλώνει ότι:
1. η  επιχείρηση  του  είναι  εγγεγραμμένη  στο  οικείο  Επαγγελματικό  Επιμελητήριο  σε  σχετικό,  με  την

παρούσα υπηρεσία, κωδικό επαγγέλματος,
2. δεν  υπάρχει  σε  βάρος  του  αμετάκλητη,  καταδικαστική  απόφαση  για  μία  από  τις  περιπτώσεις  που

προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016,
3. ότι  είναι  φορολογικά  και  ασφαλιστικά  ενήμερος  ως  προς  τις  υποχρεώσεις  του,  σύμφωνα  με  τα

προβλεπόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 73 του ν.4412/2016,
4. δεν  κωλύεται  από  μία  εκ  των  περιπτώσεων  που  προβλέπονται  στην  παρ.  4  του  άρθρου  73  του  ν.

4412/2016,
5. έλαβε  γνώση  και  αποδέχεται  τους  όρους  και  τις  προδιαγραφές  που  περιγράφονται  στη  σχετική

Πρόσκληση και τα παραρτήματά της, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 
3. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/85 στην οποία θα δηλώνει ότι διαθέτει τον απαιτούμενο

μηχανολογικό εξοπλισμό.  Σε διαφορετική περίπτωση, θα πρέπει  να υποβάλλει με τη προσφορά του,
υπεύθυνη δήλωση των συνεργατών του με την οποία θα αποδέχονται τη συνεργασίας τους, εφ' όσον
αναδειχθεί μειοδότης.

4. Φάκελος με τις τεχνικές προδιαγραφές των ειδών και των μέσων που θα χρησιμοποιηθούν (π.χ. σπόρος,
μηχανήματα κ.ά.).

5. Οικονομική προσφορά (σε κλειστό φάκελο).

Δικαιολογητικά – ανάθεσης
Για την  ανάθεση  ο Μειοδότης της υπηρεσίας πριν από την υπογραφή της Σύμβασης θα πρέπει να

καταθέσει τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
1. Πιστοποιητικό του οικείου Επαγγελματικού Επιμελητηρίου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή του

και το ειδικό επάγγελμά του, το οποίο αν δεν συνάδει με το είδος των υπό προμήθεια ειδών θα οδηγεί σε
αποκλεισμό του συμμετέχοντος, που θα έχει εκδοθεί το πολύ εντός (1) μήνα πριν από την ημερομηνία
διενέργειας του διαγωνισμού.

2. Πιστοποιητικά  Φορολογικής  και  Ασφαλιστικής  Ενημερότητας  (κύριας  και  επικουρικής  ασφάλισης)  σε
ισχύ, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

     Προσφορά  που θέτει όρο αναπροσαρμογής των τιμών κρίνεται ως απαράδεκτη.

     Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει µε απόφαση ∆ηµάρχου.

Προϊστάμενος 

Τμήματος Προμηθειών Δημοπρασιών 

Τζανιδάκης Βασίλης

Ακριβές αντίγραφο

Καρτσωνάκη Ελένη




	ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

		2023-08-11T09:31:47+0300




